o

                                                           Município de Ananindeua

                                                       Câmara Municipal de Ananindeua

CNPJn.º 00.423.755/0001-07

Gabinete do Vereador Aurelio Rodrigues- 2.º Secretário - Republicanos

__________________________________________________________

Gabinete Vereador Aurélio Rodrigues

REQUERIMENTO N°       /2023

Ananindeua/PA, 03 de março de 2023.

Exmo. Senhor Presidente

Exmo. Senhores (as) Vereadores (as)

Requeiro, de acordo com os preceitos regimentais, após a anuência do Douto e

Soberano Plenário, que seja enviado um atencioso oficio ao Excelentíssimo Senhor

Daniel Barbosa Santos (Dr. Daniel), Prefeito Municipal, solicitando implantação de

lombadas para a Rua 06, Quadra 54, bairro do Aurá, Ananindeua/PA.

JUSTIFICATIVA

        Os moradores da respetiva Rua 06, quadra 54,  do bairro do Aurá tem convivido

com acentuada insegurança em função da prática de direção em velocidade

inadequada e perigosa, por parte de motoristas que ali conduzem veículos, inclusive

de carga, pondo em risco, sobretudo, pedestres.

       Recentemente, a Prefeitura Municipal de Ananindeua, asfaltou a via, restando

colocação de lombadas, sendo na localidade existem muitas crianças que brincam

no final da tarde na rua, no que a colocação das lombadas também é medida de

segurança destes menores.

          Pelos motivos expostos, conto com a colaboração dos nobres pares na
aprovação deste requerimento.

Gabinete Vereador Aurélio Rodrigues – Câmara Municipal de Ananindeua/CMA

Endereço: Av. Zacarias de Assunção nº 134, Bairro: Centro, Ananindeua/PA.

N
º

P
R

O
C

.:
03

05
3

-
R

E
Q

 2
87

/2
02

3
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
ur

él
io

 R
od

rig
ue

s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

F
76

9D
2D

C
C

9A
77

2F
D

38
02

02
F

5F
B

82
E

B
00

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

65
58